## **Gemeinde Damnatz**

Der Bürgermeister

Mitglied der Samtgemeinde Elbtalaue



## Amtliche Bekanntmachung der Gemeinde Damnatz

Am Donnerstag dem 28.05.2020 findet um 19:00 Uhr im Saal des Hotel-Restaurants "Steinhagen", Am Elbdeich 6 in 29472 Damnatz eine Sitzung des Rates der Gemeinde Damnatz (Dam/X/17) statt. Vor Eintritt in die Tagesordnung findet gem. § 17 der Geschäftsordnung eine Einwohnerfragestunde statt.

## Tagesordnung:

- 1 Eröffnung der öffentlichen Sitzung
- 2 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 3 Feststellung der Tagesordnung
- 4 Genehmigung der Niederschrift Nr. X/16 vom 17.12.2019 öffentlicher Teil
- 5 Errichtung barrierefreier Bushaltestellen; Nahverkehrsplan 2019
- 6 Sachstand Mehrzweckgebäude
- 7 Sachstand Breitbandausbau
- 8 Sachstand Flurneuordnung und Wegebaumaßnahmen
- **9** Sachstand Blühpatenschaften
- **10** Annahme von Spenden und ähnlichen Zuwendungen gem. Sponsoringregelung
- 10.1 Annahme von Spenden "Blühpatenschaft"
- 11 Berichte über wichtige Angelegenheiten gem. § 4 der Geschäftsordnung
- 12 Anträge und Anfragen gem. § 4 der Geschäftsordnung
- 13 Schließung der öffentlichen Sitzung

## **Hinweise zum Infektionsschutz:**

Alle Teilnehmer der Veranstaltung (Ratsmitglieder, Verwaltungspersonal und auch Zuschauerinnen und Zuschauer) müssen per Listen erfasst werden in denen Name, Adresse und Erreichbarkeit aufzuführen sind, um ggfls. später bei evtl. Erkrankungen die Kontaktpersonen schnell ermitteln zu können.

Die Anzahl der Zuschauerinnen und Zuschauer, die an der Sitzung teilnehmen möchten, ist aufgrund der einzuhaltenden Abstandsregeln begrenzt, der Einlass wird nach dem "Windhundprinzip" (wer zuerst kommt,...) erfolgen.

Für den Fall, dass der Rat der Gemeinde Damnatz in der für den 28.05.2020 um 19.00 Uhr einberufenen Sitzung <u>beschlussunfähig</u> sein sollte, findet im Anschluss an die anberaumte Sitzung eine 2. Sitzung des Rates der Gemeinde Damnatz direkt im Anschluss an die vorgenannte Sitzung um 19.10 Uhr (Nr. DAM X/18) im gleichen Sitzungsraum mit gleicher Tagesordnung statt.

Torsten Schulz (Bürgermeister)